РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-17976/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Клининг Сервис Групп» на действия ФГАОУ ВО
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА (МИИТ)» при проведении аукциона в
электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по
комплексной уборке внутренних помещений, мусоропроводов и прилегающей
территории общежитий РУТ (МИИТ)ЭА 087/223/19-20-СМСП (реестровый
№ 31908623065) (далее — Закупка), в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступили жалобы Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

Заявитель в своей жалобе указывает свое несогласие с положениями Закупочной
документации.

Заказчик с доводами жалобы не согласился, представив письменные возражения
и пояснив, что Закупка отменена 12.12.2019.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на основании того, что согласно представленным материалам,
Закупки отменены Заказчиком, Заявитель не мог подать заявку на участие в
Закупках, а следовательно обжаловать действия Заказчика, так как на дату
рассмотрения жалоб отсутствует предмет обжалования, а действия Заказчика по
размещению отмененной Закупки не могут нарушить права и законные интересы
Заявителя.

В рассматриваемом случае права и интересы Заявителя в данном случае никак
не могут быть затронуты и ущемлены Заказчиком, поскольку у Заявителя
отсутствует возможность участия в отмененной Закупке.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 18.1, п. 4.2 ч. 1 ст. 23 Закона о
защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Клининг Сервис Групп» (ИНН:7721836588, ОГРН:
1147746712266) на действия ФГАОУ ВО «РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ТРАНСПОРТА (МИИТ)» (ИНН: 7715027733, ОГРН:1027739733922) при проведении
Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом

Московского УФАС России от 17.12.2019 № ПО/68893/19.

1.

1. Настоящее решение может быть обжаловано в порядке,
установленном главой 24 Арбитражного процессуального Кодекса,
в Арбитражном суде г. Москвы в течение 3 месяцев с даты его
принятия.